Universitätsbibliothek Paderborn

Theologia Moralis

Antehac ex probatis Auctoribus breviter concinnata

Busenbaum, Hermann

Coloniæ Agrippinæ, 1707

Dubium IV. Quid sit donatio mortis causâ, & an possit revocari: quomodo
& quibus competit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42561

canonico, sed alienari potest in piam causam ,
privil. 104. 3. In dubiis semper favendum est
piæ causæ, nam licet alias , quando jura partium
sunt obscura , favendum sit reo potius quam a-
ctori, fallit tamen in pia causa, in qua , si æquales
sint utrimque probationes, semper pro pia causa
judicandum est, etiamsi sustineat partes acto-
toris, privil. 146. Vide plura toto illo tractatu.
Item dicenda à n. 1130. Circa acceptationem
autem dispositionis ad piam causam , videri po-
test idem Tiraq. privil. 115. & quæ diximus n.
788. & 791.

D V B I V M IV.

*Quid sit donatio mortis causâ , & an possit re-
vocari: quomodo, & quibus competit.*

Resp. I. Donatio mortis causâ , quâ quis sic^o 814
donat , ut velit rem esse alterius primùm post^o
suam mortem ; ut si dicas, do tibi hoc post mor-^o
tem meam , vel cum moriar , vel quia timeo me^o
nunc moriturum ; revocari potest etiam tribus^o
casibus his :

I. Si donatorem pœniteat , sive expressè , sive^o
implicitè ; ut si rem illam donet alteri. Lef. l.^o
2. c. 18. d. 14.

II. Si dedit intuitu alicujus instantis periculi,^o
ex quo metuit mortem , hoc ipso , quo pericu-^o
lum evasit, censetur tacitè revocata donatio ; ut^o
si quis det in gravi morbo , vel instantे prælio,^o
Bon. to. 2. de contr. d. 3. q. 13. p. ult. n. 20.

III. Si donatarius moriatur ante donatorem,^o
ipso jure revocata est : ut etiam accidit in testa-^o
mentis & legatis: secus est in promissione & do-^o
natione inter vivos , quæ transit ad hæredes. ^o

Ii 3

Quod

"Quod si autem donator promiserit, se non re-
vocaturum, transit in donationem inter vivos.
V. Less. n. 116. Molin. t. 2. tr. 2. d. 287. n. 9. §
16. Azor l. 11. cap. 11. q. 4. Bon. l. c.

" Resp. II. Hæc donatio fieri debet in præsen-
tem, Dian. p. 8. t. 6. R. 67. & alii 5. nec valet in
absentem sine nuntio ad hoc destinato vel epi-
stola; licet valeat ut fidei commissum, si fuerint
adhibiti testes, Dian. &c. l. c. Valet autem pro-
babiliter; et si donatarius præsens tacuerit.

" Resp. III. Donare mortis causâ possunt o-
mnes & soli, qui possunt testari, excepto filio-
familias, qui licet testamentum condere nullo
modo possit, cum hoc sit juris publici; donare
tamen mortis causâ, cum id sit juris privati, po-
test, si adhuc patris consensus expressus: imò sine
hoc donare eum posse, non tantum de caffen-
sibus, sed etiam adventitiis, probabile censem.
Dian. R. 68. & 69. Hinc donare sic possunt Mi-
nores 25. annis, etiam sine consensu sui Cura-
toris. Dian. R. 71. ex Molin. d. 288. n. 27. § 11
9. Non autem usurarius; nisi prius usuris fa-
fecerit, vel cautionem præstiterit (potest ta-
men ad causas pias, Ibid. R. 73. ex Fagund. &
aliis 6.) Nec surdus & mutus à natura, secus si
casu superveniente; vel si surdus fit, aut mutus
tantum: licet donare inter vivos possit secun-
dum quosdam. Azor, Dian. p. 5. t. 6. R. 12.